
Поштована госпођо Новаковић, 

имајући у виду да је адвокат поменутих фудбалерки у жалби Савету за штампу 
затражио да се, "због повреде Кодеска новинара", изрекне јавна опомена дневним 

новинама "Вечерње новости" и да се изда препорука "Новостима" да са свог портала 
уклони текст за који адвокат сматра да садржи спорне информације, као уредник 
спортске рубрике интернет сајта "Новости" хтео бих да укажем на следеће: 

1. Тачно је да је дана 26.03.2023. на порталу "Вечерњих новости" објављен текст под 
насловом "ДОКЛЕ ВИШЕ?! Фудбалерке Рада песницама насрнуле на играчицу 
Пожаревца". 

2. Текст је преузет од колега са портала телевизијске куће "Спорт клуб", као што је и 
наведено у самој вести. Нисам заговорник преузимања туђих текстова, али као уредник 
рубрике не преостаје ми ништа друго него да констатујем истину. 

3. Навод адвоката да "против жалилаца (две фудбалерке Женског фудбалског клуба 
Рад) није покренут никакав судски поступак" не ослобађа адвоката, ни жалиоце од 
права јавности да сазна истину, нарочито када се она односи на јавни догађај, што 
утакмица Прве лиге Србије у најпопуларнијем овдашњем спорту свакако јесте. 

4. Да се инцидент догодио, те да нема места оценама да се радило о "несавесним 
наводима", како се износи у августовској жалби адвоката Савету за штампу, сведочи и 
одговор који смо 25.08.2023. добили од Фудбалског савеза Србије, а који гласи: 

"Играчице ЖФК Рад Марковић Невена и Убавић Александра на седници одржаној 
04.05.2023. године кажњене су са по 6 утакмица забране играња, по члану 58. 
Дисциплинског правника Фудбалског савеза Србије, а с обзиром на то да им је изречена 
мера суспензије 24.03.2023. време проведено под суспензијом урачунато је у казну." 

Дакле, поменуте играчице су, у дисциплинском поступку које је спровело надлежно 
тело српске куће фудбала (а дисциплински поступци при националним спортским 
организацијама, сходно Закону о спорту и актима организација, подразумевају узимање 
изјава свих актера инцидентних ситуација, као и сведока) проглашене кривим и као 
такве кажњене са по шест утакмица забране играња. 

Притом, поменутим чланом 58. Дисциплинског правилника ФСС-а се 

прописују искључиво казне за веома тежак дисциплински прекршај, односно за, цитат, 
"Играча који физички нападне свога или противничког играча за време утакмице на 
игралишту или ван игралишта, а у вези са фудбалским спортом". У последњем, шестом 
ставу поменутог члана, наводи се, цитат: "За покушај ће се казнити". Управо о том и 
таквом инциденту је и било речи у тексту поводом ког је поднета жалба. 

  

Имајући у виду све наведено, потпуно би било оправдано да овај одговор Савету за 
штампу завршим речима "да поменути текст није споран јер је садржао информације 
које су, у дисциплинском поступку, потом и доказане и довеле до веома оштрих 
санкција виновника инцидента" (примера ради, у мушком фудбалу суспензија играча на 
шест утакмица у Србији није виђена одавно), али ће се ово писмо завршити ипак на 
другачији начин. 



Текст о коме је реч је овог дана, 25.08.2003. уклоњен са портала "Новости" и то из 
једног потпуно другог разлога, не из оних који се наводе у жалби адвоката поменутих 
играчица: 

Једном сам, причајући с младићем који је био иза решетака, сазнао да не може нигде да 
се запосли као "осуђивано лице" и чуо од њега потресну реченицу: "Дарко, јесам ли ја 
онда моју казну стварно одслужио, или је она вечна?". 

Дубоко верујући да свако заслужује нову шансу да буде бољи него што је дотад био, а 
нарочито ако је за претходне преступе одговарао (што јавна пресуда дисциплинских 
органа ФСС-а и јесте прописала, а две играчице потом казну јесу одслужиле и током ње 
нису могле да се баве оним што свим срцем воле), мислим да нема потребе да њихова 
"казна" и даље траје тако ште ће поменути текст опстајати на интернету и након што је 
санкција одслужена. Оно кроз шта су прошле после свог поступка не мора да буде 
"продужавано" текстовима који ће вечно подсећати на то. 

Са искреном надом да оне више неће ни тако, ни другачије грешити док су у фудбалу, 

али и ван њега, а истовремено са вером да ћете увидети и на основу свега изнетог у 
одговору на жалбу (а и геста у виду повлачења текста који није споран) да нема 
разлога за јавну опомену "Вечерњим новостима", понудио бих и додатну ствар: да са 
поменутим фудбалеркама направимо интервју о ономе што се десило, а и шта су из 
суспензије научиле - како би и други млади који корачају њиховим стопама избегли 
сличне инцидентне ситуације. Све то, не би ли ово друштво функционисало на 
здравијим основама, а тиме било и мирније и срећније. 

  

С великим поштовањем за Савет за штампу, 

Дарко Николић 
уредник спортске рубрике портала "Новости" 

 


